Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Новоеловская средняя общеобразовательная школа  ______________________________________________________________
УР, Юкаменский район, д. Новоелово, ул. Центральная д. 1, тел 83416138146, эл.почта: novoelovskaya_sosh@mail.ru

Приказ

От 14.03.2022 г.                                                      №  44

«О внедрении модели наставничества педагогических работников и обучающихся в МКОУ Новоеловской СОШ»

В соответствии распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.2019г № р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 29.05.2017г. №239 «О наставничестве в образовательных организациях, подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской Республики»
Приказываю:
1.Организовать внедрение модели наставничества с 1 марта 2022 г. по декабрь 2024г.
2.Утвердить Положение о программе наставничества.
3.Утвердить дорожную карту реализации программы наставничества (приложение №1 к настоящему приказу).
4. Утвердить планируемые результаты внедрения модели наставничества (приложение №2)
5.Отчет по программе наставничества, мониторинг реализации программы наставничества осуществляет куратор, Веретенникова Екатерина Юрьевна, в соответствии с нормативно-правовой базой в области образования.
6. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: ____________ (Леонтьева Т.Н.)

[bookmark: _GoBack]